- 1 -

各 位

2022年 10月 31日

株式会社グリーンハウス

The Wok People Pte. Ltd.

シンガポールでハイエンドB&I やチャイルドケア向けのケータリングサービスを提供する企業

3 Embers Culinary Craft Pte. Ltd.の株式取得のお知らせ

株式会社グリーンハウス（東京都新宿区 代表取締役社長：田沼千秋 以下、グリーンハウス）の 100%子会社

で、シンガポールでコントラクトフードサービス事業を展開するThe Wok People Pte. Ltd.（以下TWP）は、

シンガポールでハイエンドB&Iやチャイルドケア向けにケータリングサービスを提供する3 Embers Culinary

Craft Pte. Ltd.（以下 3 Embers）の株式を取得することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

 3 Embers は、シンガポール料理界の重鎮の一人で元シンガポールシェフ協会会長のEric Teo氏が 2019年

5 月に創業したケータリングサービス企業で、法人の大規模イベントやVIP向け等のハイエンドのB&I

（Business & Industry）向けやチャイルドケア向けの事業を展開しています。2022年 4月には、World

Gourmet Awards のCaterer of the year を受賞するなど、特にハイエンドのB&I 市場では多様な顧客の要望

に応える調理ノウハウやブランド力、運営能力に裏打ちされた高い料理品質に強みを持ち、独自の地位を築い

ています。

1947年 4月創業で今年、創業 75周年を迎えたグリーンハウスグループは、食とホスピタリティに関する総

合的な事業展開を行っており、コントラクトフードサービス（B&I、ヘルスケア、学校給食）の大手企業とし

て、国内外約 2,000か所でフードサービスを行っているほか、会員数約 800 万人の食事管理アプリ「あすけ

ん」の開発など食と健康の先端ビジネスを手掛け、「ホテルグランバッハ」に代表されるホテルマネジメント

事業、「とんかつ新宿さぼてん」などのレストラン・デリカ事業でも高い実績を有しています。2019年 12月

にグリーンハウスグループにグループ入りしたTWP は、シンガポール国内のオフィスやホテルなどの従業

員、スタッフ向けのフードサービスを中心に、国内のB&I 市場でトップシェアを争う企業として、グリーン

ハウスともシェフの技術交流や情報交換などを行っています。

TWP は 2022年 10月 31日に、3 Embers の 60％の株式を取得します。TWP は、高い成長が期待できるハ

イエンドB&I とチャイルドケア施設向けのコントラクトフードサービス事業で、高い競争力を持った新たな

基盤を獲得するとともに、3 Embers とのシナジーでさらなる成長を目指します。今回の株式取得により、グ

リーンハウスグループは、アジアを中心に海外での一段の事業展開を進め、国内外のお客様にさらに喜ばれる

事業やサービスを創造してまいります。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社グリーンハウス

広報室 担当：福田隆憲  TEL:03-3379-1249 e-mail:fukudata@greenhouse.co.jp

〒163-1477 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー17F （https://www.greenhouse.co.jp/）

https://www.greenhouse.co.jp/

- 2 -

＜参考資料＞

【対象会社（3 Embers Culinary Craft Pte. Ltd.）の概要】

① 会社名：3 Embers Culinary Craft Pte. Ltd.

② 所在地：8A Admiralty Street #07-12 Food Xchange @ Admiralty Singapore 757437

③ 代表者：Managing Director  ERIC TEO、Co-Founder TEO YEOW SIANG

④ 主な事業内容：ハイエンド B&Iやチャイルドケア向けを中心とするケータリング事業

⑤ 資本金：638,500SGD

⑥ 設立年月日：2019年 5月 28日

 【The Wok People Pte. Ltd.の概要】

① 会社名：The Wok People Pte. Ltd.

② 所在地：315 Alexandra Road #04-11, Sime Darby Business Centre, Singapore 159944

③ 代表者：Chairman 中舘亨

④ 主な事業内容：B&Iを中心とするコントラクトフードサービス事業

⑤ 資本金：1,500,000SGD

⑥ 設立年月日：2009年 8月 12日

【株式会社 グリーンハウスの概要】

① 商号：株式会社グリーンハウス

② 所在地：東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー17F

③ 代表者：代表取締役社長 田沼千秋

④ 主な事業内容：コントラクトフードサービス事業、レストラン事業、ホテルマネジメント事業

⑤ 資本金：21億 4,303万円

⑥ 創業年月日：1947年 4月１日